АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.02.2023 года                                                                                         №180
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 15.10.2019 г. № 1224 «Об утверждении

порядка назначения и выплаты денежной компенсации на оплату

расходов по найму (поднайму) жилых помещений»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании решения Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района от 29.05.2019 г. № 60 «О мерах

социальной поддержки», решения Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района от 28.12.2022 г. № 136 «О внесении

изменений в решение Представительного Собрания от 29.05.2019 г. № 60 «О

мерах социальной поддержки», руководствуясь статьей 32.2 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 15.10.2019 г. № 1224 «Об утверждении порядка

назначения и выплаты денежной компенсации на оплату расходов по найму

(поднайму) жилых помещений» следующие изменения:

1.1.  Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, строительства и

транспорта, архитектуры и градостроительства администрации

Шекснинского муниципального района осуществлять предоставление

денежной компенсации в соответствие с установленным Порядком и

обеспечить ежемесячно до 25-го числа месяца, следующего за отчетным,

предоставление в Финансовое управление администрации Шекснинского

муниципального района  отчета о расходовании средств бюджета района на

выплату денежной компенсации.».

1.2. Пункт 1 Порядка, утвержденного постановлением изложить в

следующей редакции:

2

«1. Порядок назначения и выплаты денежной компенсации на оплату

расходов по найму (поднайму) жилых помещений (далее-Порядок)

определяет механизм оказания мер социальной поддержки в виде выплаты

ежемесячной денежной компенсации на оплату расходов по найму

(поднайму) жилых помещений врачами и работниками среднего

медицинского персонала, работающих в БУЗ ВО «Шекснинская центральная

районная больница» и проживающих на территории Шекснинского

муниципального района на праве договора найма (аренды).».

1.3. Пункт 3 Порядка, утвержденного постановлением изложить в

следующей редакции:

«3. Правом на выплату денежной компенсации на оплату расходов по

найму (поднайму) жилых помещений обладают врачи и работники среднего

медицинского персонала, работающие в  БУЗ ВО «Шекснинская центральная

районная больница» и проживающие на территории Шекснинского

муниципального района, не имеющие жилых помещений на праве

собственности (в том числе долевой, совместной), на праве договора

социального найма на территории Шекснинского муниципального района  и

не имеющие регистрации по месту жительства на территории Шекснинского

муниципального района.».

1.4. Пункта 6 Порядка, утвержденного постановлением, изложить в

следующей редакции:

«6. К заявлению прилагаются следующие документы:

копия паспорта с отметкой о регистрации;

копия договора найма (поднайма) жилого помещения;

копия реквизитов счета кредитной организации для перечисления

денежных средств;

справка, подтверждающая место работы в БУЗ ВО «Шекснинская

центральная районная больница».

Копии документов представляются с одновременным предъявлением

их подлинников либо заверенные в установленном законом порядке.  При

предъявлении копий документов с подлинниками специалист учреждения,

осуществляющий прием документов, делает на копии отметку о ее

соответствии подлиннику и возвращает подлинник заявителю.».

1.5. По тексту Порядка, утвержденного постановлением, слова

«Управление ЖКХ, строительства и транспорта, архитектуры и

градостроительства администрации Шекснинского муниципального района»

в соответствующем падеже заменить словами «Управление жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и транспорта, архитектуры и

градостроительства администрации Шекснинского муниципального района».

1.6. Пункт 16 Порядка, утвержденного постановлением, исключить.

2. Настоящее постановление вступает после его официального

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2023 года, и подлежит размещению на официальном

3

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев